
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и  с в я з и  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ G ' T - ' S l / l l  - М  ь р

Иркутск

Об определении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области в министерстве цифрового развития и связи Иркутской 

области, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с частью 1 статьи 7.1 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Губернатора 
Иркутской области от 5 июня 2015 года № 133-уг «О перечне должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области, при замещении которых 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве 
цифрового развития и связи Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года № 368-пп,

1. Определить перечень должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области в министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, при 
замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр цифрового развития и связи 
Иркутской области

v У
И.А. Рыморенко

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение 
к приказу министерства цифрового 

развития и связи Иркутской области 
O T nw f^>2022 года № н п

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖ Н О СТЕЙ  ГОСУДАРСТВЕНН ОЙ ГРА Ж ДА Н СКО Й  СЛУЖ БЫ  

ИРКУТСКО Й  ОБЛАСТИ В М ИНИСТЕРСТВЕ ЦИФ РОВОГО РАЗВИТИЯ И 
СВЯЗИ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, П РИ  ЗАМ ЕЩ ЕНИИ 

КОТОРЫ Х ЗА ПРЕЩ АЕТСЯ ОТКРЫ ВАТЬ И  ИМ ЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), 
ХРАНИТЬ НА ЛИ ЧНЫ Е ДЕНЕЖ НЫ Е СРЕДСТВА И  ЦЕНН ОСТИ В 
ИН О СТРА Н Н Ы Х  БАНКАХ, РА СПО ЛО Ж ЕН НЫ Х ЗА ПРЕДЕЛАМ И 

ТЕРРИ ТО РИ И  РО ССИЙ СКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И  (ИЛИ) 
П О ЛЬЗО ВА ТЬСЯ ИН ОСТРАН НЫ М И Ф ИНАНСОВЫ М И

ИНСТРУМ ЕНТАМ И

1. Заместитель министра цифрового развития и связи Иркутской области- 
начальник управления развития информационных технологий 
министерства цифрового развития и связи Иркутской области

2. П омощ ник министра цифрового развития и связи Иркутской области
3. Ведущ ий советник по мобилизационной подготовке


